
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI                                                 
             Ş T E I                          

 
H O T Ă R Â R E A Nr. 98 

Din 16 mai 2017 
 
Privind aprobarea desemnării persoanelor împuternicite să 

reprezinte UAT Ștei în Programul Interreg V-A România –Ungaria.  
 
 La iniţiativa primarului oraşului Ştei, ing. Balaj Gheorghe Iulian;            
Având în vedere raportul de specialitate �i expunerea de motive,  

înregistrate la nr. 1892/2017 întocmit de d-na G. PALFFY Iudita, consilier 
Programe Strategii şi Finanţări din cadrul Primăriei oraşului Ştei, prin care, 
solicită aprobarea desemnării persoanelor împuternicite să reprezinte UAT 
�tei în Programul Interreg V-A România –Ungaria, respectiv, pentru 
următoarele priorită�i de investi�ii: 

1. Promovarea investițiilor pentru abordarea riscurilor specifice, 
asigurarea intervenției în cazul dezastrelor și dezvoltarea unui sistem 
de gestionare a dezastrelor.  

2. Investiția în sectorul de apă pentru a îndeplini cerințele aquisului de 
mediu al Uniunii Europene și pentru a răspunde nevoilor identificate 
de către statele membre, pentru investiții, care merge dincolo de 
aceste cerințe 

3. Conservarea, protejarea, promovarea și dezvoltarea patrimoniului 
natural și cultural 

Având în vedere prevederile art.36 alin.(2) lit.e), alin. (7) lit. a)  �i c), 
art.45,  art. 115  din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

Consiliul Local al oraşului Ştei, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
    Art.1- Se aprobă desemnarea primarului ora�ului �tei, dl. ing. 

Balaj Gheorghe Iulian, ca persoană împuternicită să reprezinte UAT �tei în 
Programul Interreg V-A România –Ungaria . 

Art. 2 – În absen�a domnului primar,  ing. Balaj Gheorghe Iulian, se 
împuternice�te dl. viceprimar, ec. Dorel Marius Cioară ca persoană 
împuternicită să reprezinte UAT �tei în Programul Interreg V-A România –
Ungaria . 

Art. 3 - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
primarul oraşului Ştei, jud.Bihor şi Compartimentul  Programe Strategii şi 
Finanţări ; 

Art. 4 – Prezenta hotărâre se comunică cu : 
- Instituţia Prefectului judeţului Bihor; 
- Primarul oraşului Ştei; 
- Viceprimarul ora�ului �tei; 
- Serviciul Contabilitate; 
- Serviciul UAT din cadrul Primăriei Ştei; 
- Compartimentul Programe Strategii şi Finanţări ; 



- Consilierul juridic al Consiliului Local; 
- Un exemplar la dosarul cu hotărâri. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              CONTRASEMNEAZĂ   
 MIARA HORIA MUGUREL                         SECRETARUL ORAȘULUI ȘTEI 
                                                             Jrs. DALE VOICHIŢA MARIANA 


